
                                                  

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n.719/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 691 DEL 05/06/2017

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze di Oristano

Dott. Gianfranco Pitzalis

OGGETTO:  Autorizzazione  impegno  di  spesa  per  la  prosecuzione/inserimento  di  pazienti
Strutture Residenziali ad alta  e media intensità terapeutica a favore di utenti in carico al DSMD
CTR onlus  Busachi e Samugheo - liquidazione fatture per il periodo: gennaio – marzo anno 2017.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  pubblico.

L’estensore: Dott.ssa Sabrina Errante _________________________

Il Responsabile del Procedimento: Dr. Gianfranco Pitzalis _____________________

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29
della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-
line dell’ASSL di Oristano dal 15/06/2017al29/06/2017

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott.ssa Antonina Daga
                                                                           

SI N
Ox



                                                  

IL Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze
 
Vista la deliberazione del Direttore Generale n° 308 del 14/05/2015 di attribuzione delle funzioni
dirigenziali  con  il  quale  il  Dott.  Gianfranco  Pitzalis  è  stato  nominato  Responsabile  dell’U.O.
Dipartimento di Centro Salute Mentale di Oristano;

Dato  atto che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale
viene garantita la protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia
e nel rispetto del quale i dati sensibili  costituenti e richiamati nel presente provvedimento sono
esclusi dalla pubblicazione;  

Atteso che con Deliberazione D.G. N.  1364 del 14/09/2009 si  indiceva,  ai  sensi della  L.R.  N.
5/2007 e del D. Lgs. N.163/2006, procedura aperta d’appalto per la fornitura dei servizi concernenti
la gestione degli interventi terapeutico riabilitativi personalizzati, nelle strutture residenziali ad alta
e  media  intensità  terapeutica  di  Busachi  e  in  Gruppi  residenziali  di  integrazione  sociale  di
Samugheo, in favore di Utenti del D.S.M.D. dell' allora  A.S.L. N.5 di Oristano;

PREMESSO 
-che  in  data  18/02/2017  è  scaduto  il  termine  contrattuale,  di  durata  quadriennale,  relativo
all'appalto  per  l'affidamento  della  gestione  degli  interventi  terapeutico-riabilitativi  personalizzati,
presso le strutture residenziali ad alta intensità terapeutica di Busachi e in gruppi residenziali di
integrazione sociale di Samugheo, rivolta in favore di Utenti del D.S.M.D. della ASSL di Oristano,
giusta Deliberazione Commissariale di aggiudicazione n° 657 del 07/07/2010; 
-che  come  previsto  da  relativo  Contratto  Rep.  ASL Oristano  n°  2541  del  16/09/2010,  e,  in
particolare,  dall'articolo  5 “Durata”,  è  stata prevista la  facoltà,  per  la  Stazione Appaltante,  alla
scadenza del periodo contrattuale quadriennale (18/02/2017), di avvalersi del rinnovo del contratto,
per ulteriori dodici mesi;

Dato atto che con successiva Determina del Direttore generale ATS n. 123 del 16/03/2017, è stata
prposta l' autorizzazione  a contrarre il rinnovo in esercizio di apposita posizione contrattuale per
mesi  dodici,  del  contratto  stipulato  con  l'A.T.I  Coop.  Sociale  CTR  di  Cagliari –  Mandataria
Capogruppo,  con il  “Giardino di  Mò S.r.l.”  Impresa Sociale di  Assemini  (CA) – Mandante,  alle
stesse condizioni contrattuali autorizzate fino al 18/02/2017;

Accertata  la  regolarità  della  documentazione  con  la  quale  viene  autorizzata
prosecuzione/inserimento di pazienti del Centro Salute Mentale Oristano c/o Strutture Residenziali
ad alta  e media intensità terapeutica della CTR  Onlus  Busachi e Samugheo;



                                                  

Ritenuto di poter autorizzare la liquidazione dell’importo richiesto e dovuto per il periodo: gennaio
–marzo anno 2017;

 
D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) Di autorizzare la liquidazione delle fatture relative al periodo: gennaio – marzo anno 2017
in favore  delle Strutture Residenziali ad alta e media intensità terapeutica  CTR  Onlus
Busachi  e Samugheo, previa verifica della  regolarità  dell’esecuzione delle  prestazioni  e
della documentazione finalizzata a comprovarla;

  
2) Di stabilire che l'onere derivante dal presente provvedimento quantificato complessivi in €

284.591,26 dell'esercizio anno 2017 andrà a gravare sui seguenti conti:

 € 132.602,08   sul  conto  A502050101  “Acquisti  di  altre  prestazioni  socio-sanitarie  a
rilevanza sanitaria” Aut. UAZ5/ 2017/33 SUB 0;

 € 151.989,18   sul  conto  A502050101  “Acquisti  di  altre  prestazioni  socio-sanitarie  a
rilevanza sanitaria” Aut. UAZ5/ 2017/16 SUB 0;

3) Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Bilancio e al Servizio Affari
Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di Oristano.

Fornitore Cod. fonit. N. e data fattura Importi Autorizza
zione di
spesa

Centro
di Costo

CTR Busachi 12485 4/sp del 
03/02/2017

€ 73.491,72 UAZ_5 
2017 16/ 
SUB 0

L0204

CTR Samugheo 12485 3/sp del 
03/02/2017

€ 21.708,79 UAZ_5 
2017 16/ 
SUB 0

L0205

CTR Busachi 12485 84 sp del 
03/04/2017

€ 42.672,61 UAZ_5 
2017 16/ 
SUB 0

L0204

CTR Busachi 12485 86 sp  del 
03/04/2017

€ 23.934,96 UAZ_5
2017  33/
SUB 0

L0204

CTR Samugheo 12485 85 SP del 
03/04/2017

€ 14.116,06 UAZ_5 
2017 16/ 
SUB 0

L0205

CTR Samugheo 12485 87 sp del 
03/04/2017

€ 7.752,99 UAZ_5
2017  33/
SUB 0

L0205

CTR Busachi 12485 91/sp del 
05/042017

€ 73.151,22 UAZ_5
2017  33/

L0204



                                                  

SUB 0

CTR Samugheo 12485 90/sp del 
05/04/2017

€ 27.762,91 UAZ_5
2017  33/
SUB 0

L0205

TOT € 284.591,26

                                 Il Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze
                                                                               Dott. Gianfranco Pitzalis

 


	

